Rada Miasta w Myszkowie
Sesja Rady Miasta w Myszkowie

Protokol nr 1X/2024

IX Sesja w dniu 6 grudnia 2024r.
Obrady rozpoczg¢to 6 grudnia 2024r. o godz. 08:00, a zakonczono o godz. 08:41 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzigto udziat 20 cztonkow.

Obecni:

1.Tadeusz Bartnik

2. Zbigniew Bartos

3. Marta Bednarska-Gil
4. Robert Czerwik

5. Marek Ferdynand

6. Andrzej Giewon

7. Stawomir Jatowiec
8. Zofia Jastrzgbska

9. Norbert Jeczalik

10. Dominik Lech

11. Grazyna te¢karska
12. Marta Muszczak
13. Beata Pochodnia
14. Matgorzata Skinder
15. Halina Skorek-Kawka
16. hwoena-Skotatezna
17. Tomasz Szlenk

18. Marian Tylkowski
19. Jerzy Woszczyk
20. Tomasz Wojcik

21. Ewa Ziajska-Lazaj

Ponadto w sesji udzial wzieli:

1.Burmistrz Miasta p. — p.Wtodzimierz Zak
2.Zastepca Burmistrza Miasta — p.lwona Franelak
3.Kierownicy wydziatéw Urzedu Miasta.

Proponowany porzadek obrad:

1. Otwarcie sesji 1 stwierdzenie jej prawomocnosci.

2. Ustalenie porzadku obrad.

3. Podjgcie uchwaly w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Myszkow.
4. Podjecie uchwaty w sprawie zmian w budzecie miasta Myszkowa na rok 2024.

5. Zamknigcie obrad sesji.




Do punktu 1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocnosci.

IX sesj¢ Rady Miasta w Myszkowie otworzyt iprowadzit przewodniczacy Rady Miasta
w Myszkowie pan Norbert Jeczalik. Poinformowal, iz zgodnie z ustawg o dostepie do
informacji publicznej, posiedzenia kolegialnych organéw wiadzy publicznej pochodzacych
z powszechnych wyborow sg jawne i dostepne. Zgodnie z art.20 ust.1 b ustawy o samorzadzie
gminnym, obrady Rady Miasta sg transmitowane i utrwalane za pomoca urzadzen
rejestrujgcych obraz i dzwiek. Nagrania sg udostepniane w Biuletynie Informacji Publicznej
Gminy Myszkow. Administratorem Panstwa danych jest Burmistrz Myszkowa. Pelna klauzula
informacyjna dotyczaca przetwarzania danych osobowych uczestnikéw obrad zostata podana
do publicznej wiadomos$ci. Przypominam, ze podczas obrad Rady Miasta obowigzuje
przestrzeganie zasad ochrony danych osobowych zgodnie z obowigzujagcymi przepisami prawa.

Przewodniczacy Rady Miasta powitat wszystkie osoby biorgce udziat w posiedzeniu. Poprosit
radnych o naci$ni¢cie przycisku kworum w celu sprawdzenia obecnos$ci oraz o zapisanie
wyniku. Udzial w posiedzeniu potwierdzito 20 radnych. Przewodniczacy Rady Miasta
poinformowatl, ze podejmowane uchwaly beda prawomocne. Przedstawil porzadek
posiedzenia.

Do punktu 2.
Ustalenie porzadku obrad.

Przewodniczacy Rady Miasta poinformowal, ze wszyscy otrzymali porzadek obrad. Czy sa
uwagi lub pytania do porzadku?

Radni nie zgtosili pytan.

Do punktu 3.
Podjecie uchwaly w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Myszkow.

Przewodniczacy Rady Miasta poinformowal, Ze zanim przejdziemy do glosowania projektow
uchwat- na podstawie paragrafu 18 ustep 2 punkt 6 zalgcznika nr 1 do statutu miasta Myszkowa
zglaszam wniosek formalny o odstapienie od czytania na dzisiejszej sesji projektow uchwat.
Jednoczesnie informuje, ze wszystkie projekty uchwat oraz porzadek dzisiejszej sesji sa
dostepne do wgladu dla mieszkancow na platformie e-sesji przeznaczonej dla mieszkancoéw na
stronie myszkow.esesja.pl

Glosowano w sprawie:
Whiosek Przewodniczacego Rady Miasta o odstapienie od czytania projektow uchwat.

Wyniki glosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 2, BRAK GLOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (18)

Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, Stawomir
Jalowiec, Zofia Jastrzgbska, Norbert Jeczalik, Dominik Lech, Grazyna Lekarska, Marta
Muszczak, Beata Pochodnia, Matgorzata Skinder, Halina Skorek-Kawka, Tomasz Szlenk,
Marian Tylkowski, Jerzy Woszczyk, Tomasz Wojcik, Ewa Ziajska-tazaj




WSTRZYMUIE SIE (2)

Tadeusz Bartnik, Andrzej Giewon
NIEOBECNI (1)

Iwona Skotniczna

Przewodniczacy Rady Miasta zapytat czy sa pytania do tego projektu uchwaty?

Burmistrz Miasta p.Wtodzimierz Zak powiedzial, ze w ciagu tygodnia odbywaty si¢ komisje,
na ktorych przedstawiatl skad zamiar sesji nadzwyczajnej. Przypomng, ze zgodnie z przepisami
prawo zaméwien publicznych i1 zapiséw naszej umowy z wykonawcg na stadion, wykonawca
zwrocit si¢ o waloryzacje wynagrodzenia o kwote 137 ty$ zt. My to weryfikujemy, natomiast
w tle mamy rozliczenie dotacji z Polskiego Ladu na budowg stadionu, musimy do 13 grudnia
ztozy¢ sprawozdanie w tej sprawie, zeby s$rodki finansowe, na czym nam bardzo zalezy,
wplynety jeszcze w tym roku. Stad jakby pos$piech i ta sesja nadzwyczajna. Wyjasniatem to
panstwu wczoraj. Poniewaz wczoraj pojawil si¢ glos u panstwa radnych, ze moga by¢ dzisiaj
pytania, dlatego informuje, ze zgodnie ze ztozong przeze mnie deklaracja jest pani kierownik
wydziatu inwestycji, ktéra wyjasni kwestie skad waloryzacja i jest pani kierownik wydziatu
rozwoju, ktora rozlicza program Polski Lad. Gdyby byly pytania, to stuzymy.

Radny p.Tadeusz Bartnik powiedziatl, ze w pierwszej kolejnosci pytanie o dokumenty, na
podstawie ktorych mamy to rozstrzygaé, 0 zapisy umowne, zebysmy mogli zweryfikowac
zasadno$¢ wydatkowania takiej kwoty. Ta kwota jest bardzo duza, to jest 137 tys zt i bardzo
bym chcial, zebySmy tak ochoczo, na przyktad, przegltosowali 200 ty$ zt na remont drogi
dojazdowej do dworca w Mrzygtodzie. Cheg zwrdcic¢ uwagg na to, ze kwota wnioskowana, jako
waloryzacja, to jest niespelna pot procenta w ogdle catej kwoty zamowienia czyli minimalna.
Nie widze, gdzie miataby by¢ tutaj szkoda dla wykonawcy na pierwszy rzut oka. Po prostu
W ogole nie wiem dlaczego my to glosujemy, bo nie widze podstaw prawnych. O to prositem,
zeby ewentualnie przygotowaé, przedstawi¢ nam i taka byta deklaracja, zapisy umowy na to
wskazujace 1 ewentualnie tez trzeba mie¢ czas na to, zeby si¢ z tym zapoznac¢. Druga kwestia
to, jaka jest korelacja tego terminu 13.12.24r. zwigzanego z oddaniem i rozliczeniem z Polskim
Ladem i co si¢ stanie, jezeli my tej kwoty tam nie zawrzemy, a panstwo dokonacie rozliczenia
catego tej kwoty. Dlaczego ta kwota akurat ma znaczenie w kontek$cie rozliczenia Polskiego
Fadu?

Burmistrz Miasta p.Wlodzimierz Zak powiedziat, ze program sesji dotyczy tylko kwestii
przedstawionej w propozycjach zmian do budzetu i do wieloletniej prognozy finansowej, wiec
do tego si¢ bedzie odnosit. Jezeli chodzi o pana watpliwos¢ prawna, t0 pragne powiedziec, ze
tu mamy szeroki kontekst. Jezeli kto$ z panstwa radnych ma watpliwosci, dlaczego zmiana
kwoty w jakimkolwiek zadaniu, zapisanym w budzecie, wymaga przegtosowania i panstwa
akceptacji, jako organu uchwatodawczego, to proszg zgtosi¢ taka watpliwosé¢, bo chciatbym,
zebyscie panstwo glosowali W §wiadomosci merytorycznej. W zwigzku z powyzszym to jest
kontekst wynikajacy z panstwa powinnosci, jako radnych i znajomos¢ przepisow dotyczacych,
dlaczego glosujemy zmian¢ w budzecie podczas, gdy firma zmienia swoim wnioskiem by¢
moze warunki i kwote zapisang w budzecie, to my nie mozemy podpisac i zgodzi¢ si¢ na
waloryzacje¢ bez panstwa akceptacji. W przypadku braku akceptacji, my nie bedziemy mogli
dokona¢ takiej operacji finansowej, bo nie mamy panstwa zgody, natomiast firmie, zgodnie
Z przepisami ustawy o zamowieniach publicznych 1 kodeksu cywilnego, prawdopodobnie juz
bedzie stuzyl skuteczny proces, zeby tag kwote wyegzekwowac na innych warunkach. Kwestia
zwigzana z rozliczeniem 13.12. Sesja dla tego dzisiaj, bo my wyszli$my panstwu naprzeciw,
poprzez nasz domyst, jezeli niestusznie, to prosz¢ nam powiedzieé¢, ze skoro panstwo dzisiaj
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0 8:30 spotykacie si¢ na komisji finanséw, a od poniedziatku informowali$my o tym zamiarze,
wigc byly kolejne komisje, na ktorych panstwo zadawaliScie pytanie, wigc mozna bylo to
omoéwic, to wydawato nam sie, ze do pigtku niezbyt trudna, w mojej ocenie, sytuacja, bedzie
do oceny panstwa poddana. W zwigzku z powyzszym zaproponowaliSmy, wedlug mnie
organizacyjnie dobry termin, dzisiaj godzina 8:00 rano sesji nadzwyczajnej zwlaszcza, ze ona
dotyczy tylko jednego punktu. Jezeli beda jakies inne pytania, to ja stuze.

Radny p.Tadeusz Bartnik powiedzial, ze ponawia pytanie dotyczace korelacji 13.12
i rozliczenia z Polskim Ladem, a dzisiejszym glosowaniem, bo na to nie uzyskal w ogole
odpowiedzi. Jakie sg konsekwencje tego, ze nie zostaloby to przeglosowane w budzecie i czy
to ma jakikolwiek zwigzek z tg sprawa? W odniesieniu do przepisow, dalej nie widze
przepisoOw, na podstawie ktorych mamy to zrobi¢. Miala by¢ przedstawiona umowa, zeby
mozna byto zobaczy¢ czy taki przepis w ogdle jest zawarty w umowie. Ja powiedziatem, ze ja
mam bardzo duzo watpliwosci i wiarygodnosci w stosunku do tego, co panstwo mowicie, wigc
chciatbym sprawdzi¢ to 1 zobaczy¢. Prositem o to, zeby taka umowa byta. To nie byla moja
deklaracja, tylko deklaracja pana burmistrza, ze zapisy umowy zostang przedstawione, dlatego
chcialbym je przeanalizowa¢. Co do ostatniej kwestii, dlatego powiedziatem o kwocie pot
procenta warto$ci zaméwienia, ze ja wlasnie bym tak dokladnie zrobil. Ja bym w ogole tej
kwoty nie glosowal, zostawitbym ja w budzecie na inne kwestie i jezeli mozemy to w ogole
zrobi¢, jest taka mozliwos¢, proponuj¢, zeby zostawi¢ ja na droge dojazdowa do dworca
w Mrzygtodzie, a naszego wykonawce, jezeli bedzie miat taka ochot¢ i uzna, ze przy
zamoOwieniu na poziomie 12,5 mln zl, bedzie sadzit si¢ z miastem Myszkow o kwote 137 tys
zk, 10 niech idzie w strong procesu i niech si¢ sadzi. Wtasnie tego bym chcial, zeby si¢ sadzit
0 takg kwotg, a pienigdze przekaza¢ na inne cele. Jak bym mogt prosi¢ o odpowiedz na to,
korelacja czasowa, bo to jest argument, ktory si¢ przedstawia po raz kolejny, a ja chcg wiedziec,
co si¢ stanie, jak ta kwota nie bedzie zasadzona i czy my bedziemy mogli rozliczy¢ Polski Lad
1 uzyska¢ kwoty, bez zwigkszenia tej kwoty.

Burmistrz Miasta p. Wlodzimierz Zak powiedziat, ze nie odnoszac sie wprost do wszystkich
wypowiedzianych przez pana radnego stow, tylko apeluje o rozwagg, rozsadek dlatego, ze to,
co pan radny proponuje spowodowatoby ogromne perturbacje i bytoby dziataniem na szkode
gminy. Mowie to z cala odpowiedzialno$cig. Chciatbym, zeby w tej kwestii szerzej
wypowiedziala si¢ pani burmistrz i checialbym, zeby pani kierownik wyjasnita panu radnemu,
dlaczego musimy 13.12 ztozy¢ sprawozdanie w celu rozliczenia programu Polski Lad.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziala, Zze pojawily si¢ tutaj kwestie
merytoryczne zwigzane z zawarciem umowy o wykonanie inwestycji na stadionie miejskim.
Byla to umowa, ktora przekraczata okres szesciu miesigcy. Zgodnie z prawem zamdwien
publicznych, w takich umowach musi znalezé si¢ zapis, ktory moéwi o waloryzacji
wynagrodzenia dla wykonawcy. Taki zapis znalazt si¢ w naszej umowie i jest to oczywiscie do
zweryfikowania. W paragrafie 7 tej umowy moéwimy: ,,Zmiany w wysoko$ci wynagrodzenia
Ztytulu zmiany cen materialdw lub kosztow. Strony dopuszczaja zmiany wysokosci
wynagrodzenia naleznego wykonawcy, o ktorym mowa w paragrafie 6 niniejszej umowy,
w przypadku zmiany cen materiatdéw ujetych w wykazie materiatdéw objetych zmiang ceny”,
tutaj jest zalacznik do niniejszej umowy: ,, lub zmiany kosztow pracy sprzetu ujetego w wykazie
sprzgtu, objetego zmiang kosztow pracy sprzetu”, tu kolejny zalgcznik: ,, zwigzanych
z realizacjg przedmiotu umowy, z uwzglednieniem regul”. Wszystkie sg wymienione. Drodzy
panstwo bylo rzeczywiscie tak, ze zmiana wartosci nie byla zapisywana w umowie, ale
W zwigzku z tym, ze w ostatnim czasie wystapita bardzo duza inflacja, prawo zmienito si¢ na
korzy$¢ wykonawcy W ten sposob, ze nie mogt on podejmowac tak duzego ryzyka zawierajac
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umowe, ktora przekraczata okres 6 miesigcy i nie by¢ pewnym, ze ewentualne zmiany kosztow
zakupu materialdw czy pracy sprzetu, zostang mu zwaloryzowane. Tak wlasnie bylo w tej
umowie i to jest to, co obliguje nas do tego, zeby wykonawcy zaptaci¢ za rzetelnie wykonang
pracg. To jest pierwszy aspekt. Natomiast drugi aspekt, dlaczego 13.12 i dlaczego dzisiaj.
Szanowni panstwo, zeby ztozy¢ wniosek o wyptate z Polskiego Ladu ostatni termin, w ktorym
mozemy to zrobi¢, to jest wlasnie 13.12. Jezeli na paragrafie w budzecie miasta nie ma takich
srodkow, to my musimy poprosi¢ panstwa o to, zebyscie pozwolili nam zrealizowa¢ zarowno
zapisy umowne, jak i ztozenie wniosku do Polskiego Ladu po to, zeby $rodki, ktore zostaty
zaplanowane dla nas, mogly wptyna¢ na konto miasta. Tutaj nie nalezy do nas i my nie mamy
mozliwo$ci negocjowania tego terminu, my si¢ musimy jedynie dostosowac i 13.12, to jest
wlasnie taka data, do ktérej my si¢ musimy dostosowac. To tyle jesli chodzi o przepisy. Umowa
jest z 30.05.2023 roku, to jest umowa, ktora trwa juz pottora roku.

Radny p.Tadeusz Bartnik powiedziat, ze pierwsza kwestia z wypowiedzi pana burmistrza, gdzie
kwestia szkody dla gminy Myszkow? Nie wiem, gdzie to dziatanie na szkode, chciatem, zeby
pan powiedzial, bo rozumiem, ze nie chodzi o koszty procesowe i o to, ze bedzie postgpowanie
w tym zakresie. Druga kwestia, bo dalej nie uzyskatem odpowiedzi, Co si¢ stanie, gdy tej kwoty
nie bedzie, bo tez rozumiem, ze jakas kwota z Polskiego Ladu jest wpisana do budzetu, jest
zagwarantowana i my do tej kwoty bedziemy to rozliczali, wiec jakie ma znaczenie
powigkszenie i dokonanie tego rozliczenia o kwote 137 ty$ zt w kontekscie kwoty, ktora i tak
jest zagwarantowana w Polskim Ladzie. Jaki to ma wplyw w ogole?

Burmistrz Miasta p.Wtodzimierz Zak powiedziat, ze odpowiadajac wprost, to nie tylko kwota
ewentualnych odsetek procesu sagdowego, ale jezeli nie ztozymy wniosku, méwimy o kwocie
okoto 2,5 mln z1, jako wplyw na inwestycje, z ktorej dostali$my dotacj¢. To jest kolejna kwestia
istotna. Nie wiem czy mam jeszcze tlumaczy¢ panstwu, jakie ma znaczenie waga pienigdza
w czasie czyli uzyskanie takiej kwoty jeszcze w grudniu, a ewentualne perturbacje, ttumaczenia
si¢ 1 nie wiadomo, jaki bedzie skutek uzyskania srodkow z Polskiego Ladu. Polski Lad byt
robiony po prostu z zaciggania zobowigzan przez polskie panstwo, on nie byl finansowany
Z pienigdzy wypracowanych z tytutu dochodu. W kazdej nadarzajace;j si¢ sytuacji, moze si¢ tak
okaza¢, ze rzad bedzie szukal przyczyn, zeby $rodkoéw nie wyptaci¢. Jezeli bysmy takich
srodkoéw z dotacji od rzadu nie dostali, bo zostato by to spowodowane nasza niesubordynacja,
to wowczas 1 tak bedziemy musieli za kontrakt zaptaci¢, méwimy o duzych kwotach, a uwazam,
ze nie powinni$my ryzykowac i szafowac terminami z wniosku o dotacj¢, o ktorg si¢ gmina
postarata i podpisywaliSmy si¢ pod tym, ze bedziemy szanowaé reguly tego wniosku. Nie my
wymysSlilismy wniosek wykonawcy, to jest jego prawo i on ten wniosek ztozyt niedawno. To
nie jest tak, ze my mogli$my to zrobi¢ duzo wczesniej, dlatego ja z catag mocg podkreslam, ze
nieprzeglosowanie tego, jest to dla mnie pierwsza taka sytuacja, odkad pracuje 15 lat, mieli$my
rézne interakcje miedzy sobg, rézne watpliwosci, ale nikt, nigdy nie proponowat rewolucji
polegajacej na tym, zeby wprowadzi¢ gmine w ogromne klopoty i w procesy. Ja apeluje nie
1dzmy tg droga.

Radny p.Tadeusz Bartnik powiedziat, ze on akurat patrzy na to z innej strony. Ja bym chciat
zaoszczgdzi¢ pienigdze dla gminy, a nie naraza¢ ja na problemy i1 chcialbym, Zeby
wydatkowanie $srodkow bylo rzetelne 1 zeby mozna byto si¢ w takich sprawach w inny sposéb
komunikowac¢. Pamigtajmy o tym, ze kwota catego zamowienia, jeszcze raz powtorzg, to jest
12,5 min zi, w ktérym jest wpisany zysk przedsigbiorcy. Przedsigbiorca otrzymywal juz
terminy przedtuzajace realizacje¢, tez mozna bylo postepowac inaczej, wWigc uwazam, ze nalezy
wykorzystywaé swoja pozycje negocjacyjna, swoja pozycje w zakresie ksztaltowania
stosunkéw z wykonawcami po to, zeby, jak najwigcej pienigdzy zostawalo w budzecie miasta.
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Nawet, jezeli tego nikt, nigdy nie méwit, to tylko wspotczuje, ze nikt do tej pory tego nie
przedstawil, to ja to mowig, zeby byto wiadomo, ze mozna réznymi metodami dziata¢ na
korzy$¢ mieszkancoéw. Co do kwestii odsetek i innych kwestii, to jeszcze jest w postepowaniu
bardzo wiele innych elementoéw, ktore moga spowodowac chociazby to, zeby te pienigdze nie
byly teraz w ogdle wydatkowane. Moga by¢ wydatkowane za rok, do momentu, Kiedy
postepowanie sgdowe w ogdle ruszy, bedzie konieczno$¢ wezwania do proby ugodowej, wigc
nie wiemy czy przedsigbiorca w ogoéle wykona taki ruch, a jezeli przystapi, bedzie chciat
wzywacé do proby ugodowej, jest mozliwos¢ walki o zmniejszenie tej kwoty w postgpowaniu
ugodowym z nim, na przyktad, do potowy kwoty, o ktorg wystapit. Kwestie odsetek i kwestie
kosztow procesowych w ogole nie bierzemy wtedy pod uwage, poniewaz sprawa jeszcze nie
trafia do sagdu. Doktadnie tak samo mozna zrobi¢ po wniesieniu pozwu do sadu czyli mozna
zawnioskowaé o probe ugodowa w celu wynegocjowania korzystniejszych warunkow anizeli
te, ktore sg wskazane na pismie, jako dyktat przedsigbiorcy, ktory dodatkowo jeszcze, W tej
chwili si¢ dowiadujemy, sktada ten wniosek w ostatniej chwili. Tak naprawde, gdyby go ztozyt
12.12, to co bySmy zrobili, a do 13.12 mielibySmy termin rozliczenia? To wtedy bySmy sie
spotykali 13.12 rano czy by$my wystali rozliczenie bez tego? Nie widz¢ zadnego zagrozenia
i do teraz nie uzyskatem odpowiedzi, jaki wplyw ma nie umieszczenie kwoty 137 ty$ zt
w rozliczeniu z Polskim Ladem, jezeli to jest kwota 2,5 mln z1, bo ja rozumiem ze w 12,5 mln
zt juz te pienigdze zostaty na tyle dalece przekroczone i na tyle przekazane, bo jest przeciez
jeszcze limit pienigdzy, ktore sg wktadem gminy Myszkow, jest to 2,5 min zt. Jaki jest problem
z rozliczeniem tych 2,5 min zt z Polskim Ladem w konteks$cie tych 137 ty$ zI? Ja nie wywotuje
do odpowiedzi, bo juz widze, ze w ogole odpowiedzi sg wymijajace i ida nie w tym kierunku,
wiec ja juz nikogo nie prosze, zeby odpowiadal. Ja tylko chce panstwu pokaza¢, ze mozna
dziata¢ duzo bardziej skutecznie, z zachowaniem S$rodkéw finansowych, z lepszym ich
wydatkowaniem po to, zeby$my mieli na inne rzeczy czyli ta, ktora lezy mi najbardziej na sercu
w tej chwili, droga dojazdowa do dworca w Mrzyglodzie, bo to sg pienigdze prawie, ze
rownorzedne z tg kwotg. Tu jest 137 tys zt na to, gdzie indziej 200 ty$ zt na co$ innego
I wszedzie te pieniadze sg, ale tam, gdzie sg zgtaszane wnioski innego rodzaju, tam nie ma, a tu
lekka reka wydajemy wszystkie pienigdze.

Burmistrz Miasta p.Wlodzimierz Zak powiedzial, ze z przeraZzeniem stuchat tego, co
zaproponowat pan radny. Zaproponowal scenariusz wejscia w proces i szukat pan kwestii
ugody, miarkowania kary przed sadem czyli nawet w pana wypowiedzi byla kwestia, ze
chciatby pan ptaci¢ firmie w przegranym procesie, a ewentualnie zawierang ugoda. Niech si¢
pan nie gniewa, ale wyraznie pana wypowiedz pokazuje, ze pan nie rozumie ha czym polegaja
reguly prawa zaméowien publicznych, gdzie w tle mamy rozliczenie dotacji z Polskiego Ladu.
Poprosz¢ o to pana przewodniczacego, zeby jeszcze przed zgloszeniem pani radnej do
wypowiedzi, zeby ta wypowiedz merytoryczng uzupetnita pani skarbnik.

Skarbnik Miasta p.Katarzyna Kochman powiedziata, Zze Zeby zlozy¢ wniosek o ptatnosé
z Polskiego Ladu warunkiem jest najpierw zaplacenie wktadu wlasnego. W momencie, kiedy
w trakcie powstaty dodatkowe koszty, to te koszty dodatkowe sg naszym wktadem wiasnym
I najpierw muszg zosta¢ uregulowane one, abySmy mogli ztozy¢ wniosek o ptatnos¢ z Polskiego
Ladu i ta waloryzacja dopoki nie zostanie uregulowana przez gming, nie moze zosta¢ ztozony
wniosek z Polskiego Ladu. Sg dwa okna ptatnosci w Polskim Ladzie- 15 i 25. Na 7 dni
roboczych przed dniem platnosci, nalezy ztozy¢ wniosek o wyptate z promesy. Wigc w tym
momencie dla nas jest to bardzo istotna i wazna kwestia. Natomiast, jezeli umowa mowi o tym,
ze ceny sg waloryzowane, t0 tez nie podoba mi si¢ ten przepis, ktory wszedt jaki$ czas temu
W ustawe o zamowieniach publicznych, bo rodzi to oczywiscie r6zne konsekwencje w naszym
budzecie. Mato tego. Nieznane s3 te warto§ci w momencie zawierania umowy, w zwiazku



Ztym kwoty zabezpieczane w budzecie sa tylko 1 wylacznie do warto$ci okreslonej
w umowach. Natomiast w trakcie realizacji, po potrocznym okresie, moze kazdy wykonawca,
jezeli umowa trwa dluzej niz 12 miesigcy, ztozy¢ wniosek o waloryzacje 1 s3 odpowiednie
przepisy. W zwigzku z tym nie ma watpliwosci co do tego, ze ta waloryzacja wykonawcy si¢
nalezy. To nie jest kwestia czy my chcemy czy nie chcemy, tylko kwestia zapisu z ustawy
0 zamoOwieniach publicznych, zapisow w umowie i w tym momencie jest kwestia sprawdzenia,
zweryfikowania kwot, ktére podat wykonawca. Jest to 137 tys zI, wartos¢, jaka zawnioskowat
wykonawca, ale ostatecznie zostanie mu wyptacona wartos¢ taka, jak po weryfikacji zostanie
ustalona.

Radna p.Beata Pochodnia powiedziala, ze Chciataby tylko zwroci¢ uwage na to, w jakim §wietle
stawia gming sposob postgpowania, ktory zaproponowal pan radny Bartnik. Jezeli przepisy
prawa obligujag do wprowadzania do zapisow umowy, zapis dotyczacy waloryzacji, mozemy
oczywiscie rozmawia¢ o tym dla kogo to jest korzystne. Czy korzystne jest to dla
zamawiajacego czyli tylko dla wykonawcy, ale takie obligo przepisy prawa narzucaja. Jezeli
takie zapisy sg wprowadzone, po czym gmina Myszkow tych zapisow, mimo ich wprowadzenia
do umowy, nie respektuje, to w jaki sposob zachowajg si¢ potencjalni wykonawcy. Kto
przystapi do zawarcia umowy i do przetargu ogloszonym przez gming Myszkéw wiedzac, ze
w przypadku waloryzacji przy tym, co dzieje si¢ w tej chwili w gospodarce z cenami, kto
przystapi wiedzac, ze to jest zapis pusty i1 jedyna droga, dzigki ktorej mogitby wykonawca,
zgodnie z prawem, nalezne mu $rodki odzyska¢, to jest droga sadowa. Tak, jak radny
powiedzial, by¢ moze te pienigdze do odzyskania za rok, moze p6zniej. Ktorzy wykonawcy
beda chetni do zawierania uméw z gming Myszkow, jezeli w ten sposob bedziemy postepowac?

Radny p.Tadeusz Bartnik powiedziat, ze jak pani to zrobi, to si¢ przekona czy beda wykonawcy
czy nie beda. Chyba na razie nie macie zadnego problemu z wykonawcami i zazwyczaj jest
wiecej, jak jeden wykonawca i to jest interesem wykonawcow, zeby startowac o te pienigdze,
bo to sa najpewniejsze pienigdze, najwigksze pieniagdze. Gwarantuje pani, ze pozycja
negocjacyjna, o ktorej powiedziatem jest tak silna, ze nie b¢dziecie mieli zadnego problemu,
wiec niech pani nie bedzie taka wystraszona tymi elementami i sondami i wszystkimi rzeczami,
bo to sg rzeczy normalne, jezeli kto$ tylko si¢ w takich sprawach obraca, to nie patrzy nato, jak
na zadng wielkg sprawe. Druga kwestia. Sami panstwo sobie zaprzeczacie wskazujac, ze
whniosek jest 0 137 ty$ zt, ale wy analizujecie zasadno$¢ wysokosci czyli sami zaktadacie, ze
mozecie nie uwzgledni¢ tego wniosku w cato$ci, a wigc zostawicie pewien limit pomiedzy
kwotg 137 ty$ zt, a kwotg, ktora bedzie wyptacona. W zwigzku z tym bedzie to roszczenie,
ktore bedzie przystugiwato przedsiebiorcy i moze wystapic¢ do sagdu nie o kwote 137 tys zt, jako
calosciows, tylko na przyktad o kwote 25 ty$ z1, ktorg wy uznacie, ze nie jest zasadna. Czyli to
nie jest tak, ze my idziemy na pasku przedsigbiorcy, ktory wystepuje o kwote 250 tys zt czy pot
miliona zlotych, bo gdyby dzisiaj wystapit 0 pot miliona zlotych, to wy byscie ztozyli wniosek
do budzetu o zmiang w wysokosci pot miliona, w ogodle bysScie nie wiedzieli czy rozliczycie
Polski Lad. Ja mam pytanie do pani skarbnik czy wkiad wlasny bez tej kwoty jest rozliczany
czy nie? Wktad wiasny to juz w jaki$ sposob zostat ustalony. Do czego pani potrzebuje tych
137 ty$ zI? Czy bez tej kwoty pani nie rozliczy wkladu wiasnego?

Skarbnik Miasta p.Katarzyna Kochman powiedziata, ze nie rozliczy, dlatego Zze musi zosta¢
podpisany aneks zwigkszajacy na tg wartos¢, bo tak moéwig zapisy umowy, ze w wyniku
waloryzacji zostanie zwigkszone wynagrodzenie. Nie zostanie rozliczony dlatego, ze dopiero
od konca ptatnosci, sg ptatnosciami z Polskiego Ladu. Na ta chwile kwota, ktora zostanie do
zaptaty, o ta wartos¢ nalezy ponies¢ ze srodkéw wiasnych.



Burmistrz Miasta p.Wlodzimierz Zak powiedzial, ze W postepowanie gminy powinna
funkcjonowaé uczciwos¢ kupiecka. Jako strony relacji biznesowej, zawartej umowy,
wymys$lilismy projekt umowy, zgodny z prawem zamowien publicznych, do ktérego mogli
stang¢ rdzni wykonawcy. Czgsto tak bywa, ze w przetargach jest firm kilka, czasem nawet
i kilkanascie, w zaleznosci od sytuacji rynkowej. Z pelnym przekonaniem firmy ten wzor
umowy traktuja, jako wiazacy. Jezeli im si¢ co§ w tych umowach nie podoba, majg prawo na
gruncie prawa zaméowien w trakcie postepowania ztozy¢ pytania, ktore sg wywieszane na Bip-
ie. Moze si¢ okaza¢, ze pytanie mojego konkurenta bedzie rowniez pytaniem jakby w moim
imieniu, nieswiadomie kto$ pyta 0 jaki§ warunek przetargu i my jesteSmy zmuszeni
odpowiedzie¢. Jezeli zmieniamy reguty, bo na te pytania reagujemy w sposob jeden badz drugi,
to automatycznie prawo okresla czy w zwigzku z tym musimy jakby od nowa prolongowac
termin, pozwalajac firmom rzetelnie przygotowac si¢ do ztozonych ofert. Ztozyta firma oferte,
wygrala, podpisalismy Polski tad, oglosiliSmy sukces. Jeszcze raz tu przy okazji chce
podkresli¢. Jest to sukces gminy i pracownikow, ktérzy przy tym mocno pracujg. W tym
momencie, jezeli mamy zawartg takg sytuacje, to absolutnie my tu nie mamy zadnej pozycji
negocjacyjnej. O czym my rozmawiamy? My po prostu musimy si¢ z tego wniosku wywigzac.
Odpowiadajac na pana pytanie, ja przejaskrawi¢. Gdyby si¢ okazato, ze w kontrakcie na 12 min
zt, inflacja bylaby hiperinflacja czyli tak mocno postgpowatyby ceny, ze wnioskodawca
ztozytby wniosek o 2 mln zl, to rowniez taka kwote musielibySmy dzisiaj zabezpieczaé
w budzecie, zeby rozliczy¢ Polski Lad i niezaleznie od tego musielibySmy to oczywiscie
zweryfikowa¢. Mam nadziej¢, ze w pana wypowiedzi nie ma utyskiwania na temat tego, ze
weryfikujemy, sprawdzamy, a nie na $lepo, na wniosek wyplacamy pieniadze. Wigc, jezeli juz
o czym$ mowimy, gdyby si¢ okazato w pana scenariuszu, ze my zakwestionujemy z kwoty 137
ty$ zt jakas$ kwote, na przyktad podang przez pana 20 ty$ zl, to wowczas nasze shuzby prawne,
nasi pracownicy, beda mie¢ merytoryczne dokumenty dowodzace, dlaczego tego nie ptacimy
i wtedy, jezeli by doszto do sporu, to my ten spor wygramy. Jest osobna jeszcze kwestia, to
pan, jako prawnik wie, ze ogromne znaczenie ma w niektorych postepowaniach sgdowych kto,
kogo pozywa i w oparciu, o jakie dokumentacje. Jestem niestety mocno zaskoczony, ze pan
radny proponuje nam w sytuacji oczywistej, w ktorej jakakolwiek gmina w Polsce, nie
zachowataby si¢ inaczej, tylko ztozylaby tg propozycje, mowitaby, ze weryfikowataby, to jest
nasza urzednicza powinno$¢ i pozniej oczywiscie z informacja, jaka wyplacilismy. Po drugiej
stronie mamy firme, ktéra ma swoje stuzby prawne i tez skoro sktadata oferte, w ktorej jest
kilka tysiecy albo nawet czasami kilkanascie tysigcy pozycji kosztowych, to ta firma wie, co
robi. Rzadko kiedy sktadane wnioski sg mocno przestrzelone, rzadko kiedy, kto$ sktada
whniosek nie oparty o wyliczenia i dokumenty. To sg niuanse. My czasami sprawdzajac oferty
w prawie zamowien publicznych, korygujemy btedy wykonawcow, bo one na przyktad moga
wynika¢ z sumowania, z omyiki pisarskiej. Takie sytuacje sg niezwykle rzadko, ale si¢ zdarzaja.
Zaraz po otwarciu ofert, wszystkie oferty sg sprawdzane, sg sprawdzone wszystkie kosztorysy
i co$, co nam si¢ nie podoba z punktu widzenia tego sprawdzania, jest usterkowane czyli my
piszemy do tych firm w sposob oficjalny, ze weryfikujemy, mamy takie prawo, ze
weryfikujemy na przyktad kwote oferty, bo dostrzegliSmy tam blad. Informujemy o tym caty
swiat czyli wszystkich konkurentow 1 ten konkurent ma si¢ do tego odnies¢. W zasadzie moze
ewentualnie powiedzie¢: ,,to ja juz nie chcg uczestniczy¢ w tym przetargu”. Ale musi uznac to,
jezeli to wynika z matematycznego punktu widzenia. Nie méwimy tutaj o jakichs innych,
nielogicznych, nierozsadnych propozycjach. Jeszcze raz powiem, uczciwos$¢ kupiecka i to, ze
wykonawcy sktadajac do podmiotu, ktory jest reprezentowany przez wiadze publiczng do
czego$ zobowigzuje. Absolutnie nie zafundujemy naszej gminie zadnego procesu z tego
powodu, ze pan radny ma tutaj jakie$§ takie scenariusze. Z calym szacunkiem dla panstwa
radnych, to nie pani radna Pochodnia ani pan radny Bartnik bedzie decydowat o tym, jak si¢
zachowamy. Mamy podzial. Teraz to przed wami stoi powinno$¢, Wyrazenia badz nie zgody.



A my pokazujemy panstwu, jakie zgoda przyniesie skutki, jaki brak zgody w glosowaniu
przeniesie skutki, ale wykonawstwo tych skutkow bedzie nalezato do mnie.

Przewodniczacy Rady Miasta powiedziat, Ze jest daleki od jakichkolwiek proceséw sadowych,
bo w takim jego rozumieniu, one zamiast korzysci, mogg przynie$¢ wieksze straty w niektorych
przypadkach.

Glosowano w sprawie:
Podjecie uchwaly w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Myszkow.

Wyniki glosowania
ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUIJE SIE: 0, BRAK GLOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (17)

Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, Stawomir
Jalowiec, Zofia Jastrzebska, Norbert Jeczalik, Dominik Lech, Grazyna t ¢karska, Marta
Muszczak, Beata Pochodnia, Matgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Marian Tylkowski, Jerzy
Woszczyk, Tomasz Wojcik, Ewa Ziajska-tazaj

PRZECIW (3)

Tadeusz Bartnik, Andrzej Giewon, Halina Skorek-Kawka

NIEOBECNI (1)

Iwona Skotniczna

Do punktu 4.
Podjecie uchwaly w sprawie zmian w budzecie miasta Myszkowa na rok 2024.

Przewodniczacy Rady Miasta zapytat czy sa pytania do tego projektu uchwaty?
Radni nie zglosili pytan.

Glosowano w sprawie:
Podjecie uchwaty w sprawie zmian w budzecie miasta Myszkowa na rok 2024.

Wyniki glosowania
ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUIJE SIE: 0, BRAK GLOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (17)

Zbigniew Bartos, Marta Bednarska-Gil, Robert Czerwik, Marek Ferdynand, Stawomir
Jalowiec, Zofia Jastrzebska, Norbert Jeczalik, Dominik Lech, Grazyna t ¢karska, Marta
Muszczak, Beata Pochodnia, Matgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Marian Tylkowski, Jerzy
Woszczyk, Tomasz Wojcik, Ewa Ziajska-Lazaj

PRZECIW (3)

Tadeusz Bartnik, Andrzej Giewon, Halina Skorek-Kawka

NIEOBECNI (1)

Iwona Skotniczna

Do punktu 5.
Zamkniecie obrad sesji.



Przewodniczacy Rady Miasta poinformowal, ze kolejna sesja zwyczajna odbedzie si¢ w dniu
17 grudnia br.

Wobec wyczerpania porzadku obrad Przewodniczacy Rady Miasta zamknat obrady IX sesji
RM w Myszkowie.

Przewodniczacy
Rada Miasta w Myszkowie

Norbert Jeczalik

Przygotowat(a): Sylwia Cygan

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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